**2** Item anno et die quo supra. Bego de Rocovila frater Berrandi de Rocovila t.i. d. qd dum erat puer vidit in domo Begonis de Rocovila Gauzio et s.s.h., s n a n v a. Et sunt xxv anni vel circa.

Item dixit qd vidit apud Montem Gualhardum h. publice stantes per villam, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd vidit Ramundum de Cabaretz et Bartas et Petrum de Mazerolas, Ramundum Rotger de heresi condempnatos apud Podium Nauter, et comedit et bibit cum Ramundo Rotger in hospicio Iohannis de Saysac.

Item dixit qd vidit Ramundum Rotger apud Tholosam in domo Arnaldi de Murel, et fuit locutus cum eo, et vidit ibi cum d. Ramundo Rotger ipsum Ar. de Murello et quandam domicellam quam non novit.

Alibi non vidit. ..audivit, nec fuit conf. aliis inq.. Et abiur. ..T. pred..

**3** Item anno et die quo supra. R. Meg t.i. d. qd vidit h. publice stantes apud Montem Galhardum, s n a et sunt XX anni vel circa.

Item dixit qd vidit in domo Willelmi d'Issus apud Montem Galhardum duos h. quos ~on novit, et v i c e Guardog de Monte Galhardo et Nomais matrem i. Gardog.. W., Rog et P. uxorem d. Willelmi Rog, Aicelina que est mater Begonis de Rocovila, Iordanum de Bazaga et Ceciliam uxorem d. Iordani, B. Donadeu defunctum et Stephanum den Issus qui postea fuit hereticus et Ber. de Massos, s n v a. Et sunt XV anni vel circa.

Alibi non... audivit nec fuit con!essus aliis inq.

Dixit etiam qd quando vidit p.h. erat nox circa primum sompnium, et venit illuc quia Stephanus d'Issus p. dixit i.t. qd W. Dessus p. petebat i.t., et cum i.t. pervenit vidit d.h. predicantes et o.p. ascultantes et i.t. sedens audivit parum sermonem h., s n a n v a.

---

<sup>1</sup> . 1<sup>er</sup> juillet 1245.

**4** Item anno et die quo supra W. Mossos t.i. d. qd vidit h. publice stantes, scilicet Ramundum Douger et W. del Soler apud Montem Galhardum in domo Willelmi Recort, sanova et sunt XVI ann1 vel circa.

Alibi non vidit h. .. Dixit etiam qd nunquam vidit h. in domo i.t. Dixit etiam qd quadam die dominica ivit pro lignis in nemore portandis et in reditu audivit dici qd Ber. de Lamota et W. del Soler predicaverunt in domo i.t. in solario hominibus de Monte Galhardo, et hoc ipsum audivit a matre sua. Et abiur... T. predicti.

**5** Item anno et die quo supra. Geraldus de Nauga t. i. d. qd vidit h. pub. stantes apud Montem Galhardum, s n a n v a. Et sunt XXX anni vel circa. Alibi. ..

**6** Item anno et die quo supra Stephanus Donat<sup>1</sup> qd postquam fecit confessionem de heresi FF. W. Arnaldi et s.s. inq. apud Tholosam non vidit ... nec... audivit.

Dixit tamen qd ante dictam conf. vidit Ramundum del Verger, W. del Soler et s.s.h. apud Montem Galhardum publice stantes per villam, et tunc Ramundus del Verger h. rogavit i.t. qd iret in Lombardia et adduceret inde Geraldum de Mota et Geraldum de Mossolencs, et d. Ramundus del Verger daret i.t. XV solidos tholosanos et unum balandran. Qd et fecit, et ivit cum d.t. Petrus Garig nepos d. Ramundi del Verger usque ad Lombardiam apud Milas, et tunc i.t. et P. Gari adoraverunt d.h. in Lombardia, et in via quando veniebant et comedebant et bibeant cum ipsis. Et adduxerunt eos usque apud Las Bordas ultra Castrum novum d'Arri. Et sunt XXV anni vel circa.

Item dixit qd vidit Avam et Willelmam Alborencam h. publice stantes apud Montem Galhardum, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in nemore de Rival Rotger Ramundum Gros et Bernardum Bonafos **F• 43 b** h., et v i c e Petrum Garini et d.t. et d. P. Gari ad. ibi d.h. ter... nobis", et tunc d.t. et Petrus Gari duxerunt d.h. usque ad quoddam campmasium de la Brugueira iuxta Altam ripam prope domum Bernardi d'Orsas. Et v i c e ipsum Bernardum d'Orsas et Aycelinam uxorem d. Ber. d'Orsas et Ar. Barrau de Altaripa, et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt X anni vel circa.

Item dixit qd ipsa die i.t. et d. P. inde duxerunt d.h. usque ad locum qui dicitur Castilho prope Sanctam Gavelham in domo ciusdam domine que dicitur Na Ticborcs, et postea exiverunt inde heretici et iacuerunt in nemore ibi prope, et v i c e ipsam Ticborcs et matrem i. Ticborcs et W. de Taissoneiras militem, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore. Et fuerunt ibi d.h. per unam noctem, et in crastinum d.t. et P. Garic duxerunt d.h. usque prope de Mont Esquiu, et tunc mandaverunt per quandam puerum Willelmo P. del Luc qd veniret ad d.h.. Et venit ibi et fuit locutus cum d.h. s n a eos qd i.t.<sup>2</sup>, et incontinenti i.t. et d. P. Gari duxerunt d.h. usque a las Galagras de Berreilhas iuxta Montem Galhardum, et v i c d.h. R. Berrelha iuniorem et Sichardam matrem ipsius Ramundi Berrelha et Septalinam uxorem Arnaldi Berrelha et d. R. Berrelha. Et p. domine portaverunt i t .et socio suo panem et vinum, et comedenterunt et biberunt ibi, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. et i.t. dimisit d.h. predictis dominabus et aliis, et sunt...<sup>3</sup> anni vel circa.

Item dIXit qd vidit apud Gardoch in domo den Vaseia Geraldum de Laget et. s.s.h. et v i ipsum Vaseia qui erat infirmus et Austorgam uxorem d. Vaseia et Bertrandum de Vaseia filium den Vaseia et Mateuz matrem Gardog militis de Monte Galhardo et Avam de la Garda matrem B. de Montesquiu et Willelmum de Vilela, s n a n v a nec d. Vaseia fuit tunc hereticatus, et sunt IX anni vel circa. Et R. de Varanha dominus de Gardog duxit ibi d.h. et reduxit.

<sup>1</sup> . *Adde:* dixit.. *En mrgc :* Quere additionem istius in IIII° f°.

<sup>2</sup> . *Adde:* videret.

<sup>3</sup> . *Lacune.*

Item vidit in domo Willelmi d'Issus apud Montem Galhardum Ber. Bonafos et s.s.h. et v i c e ipsum W. d'Issus et Aiselinam matrem Bertrandi de Rocovila et Bernardam Donadeu, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et sunt XIII anni vel circa.

Item vidit in quodam nemore prope Gomervila Ber. Bonafos et R. Gros, sed nullum vidit ibi, et ad. eos, et sunt XIIIlor anni vel circa.

Item vidit p.h. in nemore de Trebons, et ad. eos, et sunt XII anni vel ca.

Item vidit W. Richart et s.s.h. apud Eschaupont iuxta Vaurum et in domo Bernardi d'Eschaupont et v i c e Bernardum d'Eschaupont et suos, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et sunt VIII anni vel circa.

P.h. cred... fuit conf. ... W. Arnaldi et s.s. inq., sed credit qd non fuit confessus tanta sicut modo est. Et abiur... T. p..

**7** Item anno et die quo supra Ber. Aralh t.i. d. qd vidit h. publice stantes apud Montem Galhardum, et sunt XVI anni vel circa. Alibi...

**8** Item anno et die quo supra. W. Recort<sup>1</sup> t.i. d. qd postquam fecit confessionem suam FF. Arnaldi et s.s. inq. apud Tholosam non vidit h. Dixit tamen qd ante d. confessionem vidit R. del Verger avunculum Rixendis uxoris i.t. et s.s.h. in quadam domo i. t., s n a n v a. Et sunt II anni vel circa.

Alibi... **F° 44 a...** audivit.

Item dixit pomtea qd vidit in quadam barta prope Montem Galhardum Willelmam Deime et s.s. hereticas et incontinenti i.t. dixit capellano de Monte Galhardo qd i.t. invenerat h. in quadam cabana et d. ca. cepit eas, s n a n v a. Et sunt XII anni. vel circa.

Dixit etiam qd vidit in domo i.t. p. Ramundum del Verger et s.s.h. et vidit ibi Rixen uxorem suam s n v a n v a licet p.h. dixissent i.t. qd ad. eos. Dixit etiam qd vidit p.h. intrantes domum Bernardi et Willelmi Mossazes et illuc conveniebant multi homines dE dicto castro ad d.h.

Et abiur... etc... T. pred.'

**9** Item anno et die p. P. Boer t.i. d. qd vidit W. del Soler et s.s.h. publice stantes apud Montem Galhardum, s n a n v a, et fuit ante pacem. Alibi. ..audivit.

**10,11.** Item... Beneg Bagozcz... W. Donadeu... publice apud Montem Galhardum...

**12** Item anno et die quo supra Vitalis de Burc t.i. d. qd vidit Stephanum den Essus et Ber. Rival h. in domo den Willelm et vidit ipsum Gilhami et uxorem ipsius Guilhami et fuerunt duo anni in Pascha.

Item vidit p. Stephanum den Yssus et tres hereticas in quodam nemore qd dicitur d'Esquilhas et incontinenti. i. t. ivit ad W. Casshere qui erat venator domini Comitis Tholosani, et dixit ei qd ipse invenenat hereticos, et tunc i.t. et d. W. venator venerunt ad d. cabanam et ceperunt d.h. et fuit eodem tempore, s n a n v a. Alibi. ..nec fuit conf. aliis inq..

Item vidit quendam h. cuius nomen ignorat in quodam campo prope Gomervila, et v i c d. h. p. Gilhami et d.h. tenebat tunc manum super caput eius. Et fuit tempore supradicto... T. predicti.

**13,14** Item. ..W. Moliner. ..publice apud Montem Galhardum. ..Tholsas Bag. ..

Omnis p. ...T. Ar. prior S,S. et Ar. Cerda et Helysias ca. d'Ayros et~F. B. inq..

**15,16** Item amno et die p. kls iulii. Ramundus Gozi. ..publice apud Montem Galhardum... P. Fabri...

<sup>1</sup> . En marge : X libro coram aliis inq. Recognovit quod ad. et comedit cum eis XII vicibus.

**17** Item anno et die p. P. de Rocovila frater Ramundi de Rocovila laboratoris t.i. d. qd in nemore de Trebonz vidit R. Gros et a.s.h. et v i c e P. Garini et W. de Gomervila et W. de Rocovila fratrem i.t. nunc mortuum, et sunt XII anni vel circa.

Item dixit qd apud Montem Galhardum vidit Willelmum de Solario et R. del Verger publice manentes, s n a n v a. Et sunt XXV anni. Alibi non...

Item anno quo supra P. de Rocovila addit confessioni sue et dixit qd vidit R. Laget et s.s.h. in quadam cabana in loco qui dicitur de Castlar et v i c e Begonem de Rocovila, Valen de Montgiscart, B. Niset, W. Pader, Ste. Donat, P. Garnerii, s n a n v a. Et sunt XIII anni vel circa.

Item dixit qd Germanus filius W. Paders et quidam filius den Brus de Rocovila cius nomen ignorat venerunt hoc anno ad i.t. a dimidio citra, et volebant tradere i.t. duos solidos qd daret eos h., quia credebat qd i.t. sciret ubi essent, sed i.t. noluit recipere illos denarios.

**18 à 24** Item ...P. Gasc. ...Anerius de Calag. Ramundus de Tholosa. ...P. Bagace ...W. Marti filius Tholosani... B. Boquerii... **F• 44 b** ...Poncius Arnaldi...

**25** Item anno quo supra KIs iulii. Petrus Garni tunc puer t.i. dixit qd apud Montem Galhardum vidit dominam Avam sororem W. Petri domini de Monte Galhardo et s.s. hereticas publice existentes, s n a n v a. Et sunt XXX anni vel circa, et multos alias h. tunc publce existentes.

Item dixit qd in nemore de Trebonz vidit R. Gros et s.s.h. et v i c e P. de Rocovila et W. fratrem suum et W. de Gomervila, et audierunt ibi i.t. et o a. pred. eorum, s n a n v a. Et sunt XII anni vel circa. !

Item alia vice in nemore dels Martyrencia inter Montem Galhardum et Godervila vidit Ber. Engilberti et R. Gros s.s.h. et v c e Stephanum Donati et Arnaldum de Sus qui vocatur Pepi, et i.t. et alii nominati duxerunt d.h. ab illo loco usque ad quandam bastidam Bernardi d'Orsas que vocatur la Brugueira, et cum pervenissent ad illum locum i. Ber. d'Orsas miles dmmminus illius bastide et uxor eius cuius nomen ignorat exiverunt recipere i.h. et v i c e Ar. Barrau de Alta rippa et Arocas qui manet apud Altam ripam et o. et i.t. aud. pred. d.h. et ad. eos et i.t. et o.a. fuerunt ibi a summo mane usque ad vesperas, et postea eodem vespere i.t. cum o.p. excepto dicto Ber. d'Orsas et uxore sua duxerunt eosdem h. usque ad Castilho et Ticborcs domina illius loci uxor Aicardi de Novila recepit d.h. et o. alias qui conduxerant eos ibi, et fuerunt illa nocte et v i ipsum Aicardum militem dominum loci. Et non ad. illa nocte n v ad..

Sequenti vero die exiverunt foras et iverunt ad quoddam batudum et omnes tam h. quam alii et i.t. similiter viderunt venire ibi Willelmum de Tessoneiras et Bertrandum de Altaripa et Ber. d'Orsas milites et Pe. Colums de Altaripa et o. et i.t. aud. pred. d.h. et ad. eos et d. domina Thicborcz fecit defferri ibi ad comedendum panem et vinum et alia que erant ibi necessaria omnibus qui ibi erant, et domina Thicborcs et d. milites et i.t. et o.a. sederunt et comedenterunt ad unam mensam tunc cum d.h.. Postea i.t. et d. Stephanus Donati recesserunt cum d.h. et duxerunt eos usque ad Montem Esquivum et dimiserunt omnes alias ibi, et i.t. et d. Stephanus cum d.h. intraverunt domum Willelmi P. de Lucz militis. Et neminem viderunt ibi nisi p. W.P. de Lucz militem et Aimengardam ancillam suam. Et comedenterunt ibi tantum, et postea exiverunt i.t. et d. Stephanus Donati cum supradictis h. et n a n v a. Et venerunt illa nocte usque ad quoddam nemus prope Berrelhas quod nominatur la Galaia, et iacuerunt ad pedem ferrarii cuiusdam, et summo mane i.t. cum p.h. intravit nemus de la Galanha, et Stephanus Donati intravit villam de Berrelis et rediit cum dominabus Sicharda et Sabdalena, et postea venerunt P. Ber. de Rodelha vel de Berrelis et P. Babal et W. Mauri de Lavelanet et R. Fornier de Berrelas et R. filium p. Sicharde, et omnes qut venerunt ad p.h. ad. ..."Benedicite", et o. aud. pred. d.h.. Et sunt IX anni.

Dixit etiam qd esterna die p. P. Ber. et P. Babau et R. Fornier rogaverunt i.t. ne diceret veritatem inquisitori de predictis.

Et postea i.t. et d. Stephanus Donati recesserunt inde et dimiserunt d.h. ibi. Et sunt IX anni vcl circa.

Item dixit qd alia vice vidit Ber. Engilberti et s.s.h. extra villam de Monte Galhardo, et ibat cum ipso W. Garnerii de Lantario, et i.t. adduxit cum d. Stephano d.h. illa nocte usque Montem Esquivum, et intraverunt domum Willelmi de Villela militis. Et Ava mater ipsius Willelmi infirmabatur infirmitate qua decessit, et i.t. vidit Ber. de Monte Esquivo et i. W. de Vilela dominum domus milites, et n a n v a, et postea i.t. exivit statim et dimisit d.h., et nescit si dicta Ava domina fuit tunc recepta vel hereticata a d.h.. Et sunt X anni vel c irca .

Item dixit qd vidit Ramundum del Verger avunculum i.t. et W. de Solerio s.s.h. in domo Willelmi Recort mariti Ricsen sororis i.t. et per unam hyemem totam publice manentem, et d. R. del Verger h. steterat per multum tempus in Lombardia **F• 45 a** et dimiserat ibi totam peccuniam suam, et i.t. cum supradicto Stephano Donati ad preces et instanciam d. Ramundi del Verger avunculi i.t. ivit pro dicta peccunia cum litteris i. Ramundi heretici in Lombardiam, et stetit illic bene per XXXV dies, et in domum in qua manebat i.t. cum d. Stephano Donati socio suo vidit pluries h. intrantes et exeuntes. Et i.h. quibus missi i.t. et d. Stephanus fuerant noluerunt ipsis tradere de dicta peccunia eis dimissa et comendata, et postea redierunt et venerunt cum i.t. et Stephano Donati socio suo Geraldus de la Mota et Willelmus B. socius suus heretici usque ad Lauracum ad domum Geraldi den Costas, ubi vivebat Bernardus de Mota herteticus cum fratre ipsius G., et nunquam in via, licet vellet i.t., ausus esset ad., et ideo n a n v a. Et sunt XVIII anni.

Item dixit qd cred... XX anni... dimisit quando fuit conf. F. W. Arnaldi...apud Tholosam, et sunt VI anni vel circa qd hoc fuit. Et abiur.. T. Ar. prior S.S. , et prior de Manso Sanctarum Puellarum et Ar. Cerda et F. Ber. inquisitor.

Item anna quo supra nonas Iulii<sup>1</sup>. Dictus P. Garini addit conf. huic et dixit qd vidit R. Lacger et s.s.h. in quadam cabana in stagia de Rocovila et v i c e Begonem de Tre... , Ber. Rasedz et Valent, P. de Rocovila et Stephanum Donat, W. Pader, et.i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt XII anni vel circa.

**26** Item anno et die p. Gardog miles t.i. d. qd apud Tholosam in domo Willelmi Ramundi de Lantar militis patris Jordani de Lantar<sup>2</sup> vidit R. del Verger et Willelmum del Soler s.s.h. et i. Willelmus R. miles infirmabatur in alia domo ...<sup>3</sup> intrabant pluries et exhibant ad ipsum, et quadam die i.t. tunc puer comedit cum d.h. in eadem mensa, et non recolit si adoravit ...<sup>4</sup> et Iordanum de Lantar milites et Willelmum milites et dominam Aicelinam socrum i.t. ...<sup>5</sup>de Remiel et plures alios de quibus non recolit, et i.t. et o. alii audierunt pred. ...<sup>6</sup> snanova et sunt XV anni vel circa.

Item alia vice apud Gomervila vidit duos h. ...<sup>7</sup> in area Willelmi de Tholosa et v i c e i. Willelmum de Tholosa et Willelmum de Gomervila et dominam ... et Rotgerium de Brugueira domicellum tunc et Sebeliam uxorem dicti Willelmi de Tholosa, et o. et i.t. aud. pred. d.h. sed i.t. non ad. sed bene credit àllos adorasse, licet ipse non viderit, et sunt XII anni vel circa.

Item apud Gardog in domo i.t. vidit Ber. Bonafos et s.s.h. et v i c e dictam Mateuz dominam matrem i.t. et Willelman domicellam cognatam i.t. et Willelmum Arnaldi Poncii de

<sup>1</sup> . 7 juillet 11245.

<sup>2</sup> . *Lacune.*

<sup>3</sup> . *Lacune.*

<sup>4</sup> . *Lacune.*

<sup>5</sup> . *Lacune*

<sup>6</sup> . *Lacune.*

<sup>7</sup> . *Lacune.*

Vasega qui disputavit multum cum d.h., et i.t. et d. domina Mateus, mater i.t. tunc morabantur apud Montem Galhardum, et ...<sup>1</sup> venerunt ibi ad videndum Vadegam militem tunc infirmum avunculum dicte domine Mateus, et i.t. audivit dici qd Ramundus de Varanha miserat d.h. ad d. domum i.t. ...<sup>2</sup> antequam i.t. venisset ad illum locum, tamen non vidit ad.. Et sunt X anni vel circa.

Item dixit qd credidit p.h **F° 45 b** ...nunquam audivit ...Item dixit qd omnia que fuit confessus aliis inq. aprobat et credit vera esse.

Item dixit qd apud Gomervila in domo i.t. vidi Alamandum de Roaxio et Ramundum Rotgerii de novo de heresi condempnatos et s.s. comedentes et bibentes et iacentes per noctem, et fuit hoc anno tempore quo fuerunt in primis condempnati.

Dixit<sup>3</sup> etiam qd postquam fecit conf. suam inquisitoribus apud Tholosam non vidi nec cred. nec scivit h. in terra sua, licet Pontius de Gomervila et s.s.h. fuerunt capti in campmasio de Gomervila. Et abiur. h. et iur.. T.p.

Dixit etiam qd nunquam fuit hereticatus qd recolat. Dixit tamen qd i.t. miles fuit vulneratus Tholose in guerra et Mateuz. de Bello Ioco mater i.t. dixit i.t. iacente de infirmitate illius vulneris in domo Iordani de Lantario apud Tholosam sicut dictum est quod ...<sup>4</sup> bonis hominibus et hereticis. Dixit tamen qd non fuit hereticatus nec credit. T. predicti.

Anno quo supra IX kls aprilis<sup>5</sup> P. Gardog in iudicio constitutus coram FF. Ber. et Io. inq. iuratus et requisitus dixit qd nunquam cred. ..Requisitus si vult recipere primam suam conf. quam fecit F. W. Arnaldi et s.s. inq. in qua recognovit se h. adorasse et eorum pred. credidisse et secundam conf. quam fecit hoc anno coram F. Ber. inq. in qua recognovit se credidisse h. esse bonos homines, ...dixit qd sic, et abiur. et iur. etc.. coram FF. Bern. et Io., Ar. prior S.S., FF. W. Pelisso, et B. Poncii notarius<sup>6</sup>, B. prior de Vauro, B. de Gaus, P. Fresapa et magister B. de Ladinac.

**27** Item anno quo supra IX nonas Iulii<sup>7</sup> Mateus uxor quondam P. de Gardog t.i. d. qd vidi h. stantes publice apud Montem Esquivum in domibus propriis, et v i c e Ber. de Montesquiu militem, Ar. de Montesquiu ...<sup>8</sup> W. de Vilela ... et alios et o. et i.t. aud. pred. d.h. et ad... "nobis"...

Item dixit qd ... et s.s.h. apud Montem ... in domibus propriis stantes publice ... B. de Gomervila ... h. apud Gardog in domo ... Bernardum filium dicti Vazega ... nec vidi ad. et sunt XII anni

Item dixit qd vidi propedictos h. in domo i.t. ... uxorem Willelmi Arnaldi Poli et ipsum Arnaldum qui disputabat cum h. p. ... Gardog filium i.t., R. de Varanha qui duxit illos h. ibi, s n a n v a. Et sunt XI anni vel c..

Item dixit qd vidi Alamandum de Roais condempnatum et R. Rotgerii ...<sup>9</sup> comederunt et biberunt et iacuerunt in domo i. t. in primo anno in quo fuerunt condempnati<sup>10</sup>.

Item dixit qd vidi duas mulieres in quadam domo Hugonis de Covelha apud Lantar et postes audivit dici ipsa qd erant heretice, sed quando vidi eas nescivit i.t.. Et sunt Ve anni.,

<sup>1</sup>. Lacune.

<sup>2</sup>. Lacune.

<sup>3</sup>. En marge : Contrarium concorditer dicunt R. de Varanha miles et W. de Castilho miles.

<sup>4</sup>. Lacune.

<sup>5</sup>. 24 mars 1246.

<sup>6</sup>. Sic.

<sup>7</sup>. Corr.: IV, 4 juillet 1245.

<sup>8</sup>. Lacune.

<sup>9</sup>. Lacunes.

<sup>10</sup>. En marge : De relapsu quere additionem infra IIII° f°.

Alibi non vedit h. .Item dixit qd nunquam audivit errores h. .P.h. cred.: . .XL anni qd primo... non cred. postquam fuit conf. aliis inq., et fuit conf. apud Tholossm. Postea dixit qd sudivit h. dicentes qd matrimonium est mareticum. Et sbiur. et iur., etc.. T. Ar. prior S.S., W. Petri ca. de Sancto Germerio et F. Ber. inq..

Dixit etiam qd Gardog non fuit hereticatus qd ipsa sciret. T. Ar. prior S.S..<sup>1</sup>

**28 F•46 a** Item anno et die quo supra Ramunda uxor den Gardog t.i. ... nunquam.

**29** Item anno et die quo supra Willelmus de la Brugueira t.i. d. qd vedit Ber. Engilberti et s.s.h. apud Montesquiu in domo Willelmi P. de Lux, et vedit Ber. de Montesquiu et P.W. Gros qui duxerant i.t. ad h. et plures alias quos non cagovit, s n a n v a. Et sunt VII anni. Alibi... t. predicti.

**30** Item anno et die quo supra<sup>2</sup> III nonas Iulii<sup>3</sup> Ber. Mossos t.i. d. qd vedit h. stantes publice apud Montem Galhard s n a n v a. Et sunt XX anni.

Dixit etiam qd vedit III h. quos non cognovit in domo Wjllelmi Dessus domini de Montgalhart, et v i c e W. p. dominum domus et W. Rog, Aycelinam uxorem W. Rog, Iordanum de Paires, Ceciliam uxorem d. Iordani, Gardog, Stephanum nuncium Willelmi Dessus, Bonam ancillam Willelmi Dessus, R. de Remenhol, Ber. Donnadeu, s n a n v a. Et sunt XII anni.. Alibi... T. Ar. prior S.S., Ar. Cerda, F.B.lnq.. ner. ..

**31 à 33** Item anno quo supra II nonas Iulii<sup>4</sup>. P. Cabier... P. Donat... Ar. Molner ... Omnes p. abiur. ... T. Ar. prior S.S. et W. P. ca de Sancto Germerio.

**34** Item anno quo supra III nonas Iulii<sup>5</sup>. Ber. Bernardus t.i. d. qd vedit Giraldum de Gordo et s.a.h. apud de Buanlelha<sup>6</sup> et i.t. arabat ad opus h. in propriis agris et comedebat aliquando cum h.. Et sunt XXV a. vel circa.

Item dixit qd vedit h. stantes publice apud Vitrac et comedet, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa. ~

Item dixit qd vedit apud Cambiags R. del Viridario et s.s. stantes publice, s n a n v a. Et sunt XIII anni vel circa.

Item dixit qd vedit Willelmum de Solario et s.s.h. apud Mont Galhart in domo P. Recort stantes publice et i.t. ad.h. ibi. Et sunt XVI anni vel ca...

Item dixit qd vedit Geraldum de Laget et s.s.h. in quadam cabans in nemore qd dicitur de Trebonz, et ad. eos ibi. Et sunt VIII anni.

Item dixit qd vedit in nemore predicto Willelmum et s.s.h. et v i c e P. de Payres et Willelma uxorem eius et Ar. Barot et Ber. Mauri de Lavelanet, Laurentium filium Ber. Maurini, qui portaverunt racemos d.h. et o. et i.t. ad. ibi d.h. et comedenterunt ibi panem et vinum et multa alia comedabilia, racemos, cum h.. Et sunt Ve anni vel circa.

Item dixit qd vedit Bertrandum Martini cum VII aliis h. in area i.t., et v i c e Ber. Maurini, W. Sans de Lavelanet et d. B. Maurini intravit quoddam nemus et adduxit ibi duas

<sup>1</sup> . En marge : Quere infra LIII.

<sup>2</sup> . Sic.

<sup>3</sup> . 5 juillet 1245.

<sup>4</sup> . 6 juillet 1245.

<sup>5</sup> . 5 juillet 1245.

<sup>6</sup> . Sic.

hereticas, et d.h. cum hereticabus fecerunt apparelhamentum, et o. et i.t. ad ibi d.h.. Et sunt VI anni.

Item dixit qd vidit Raysacum et s.s.h. in domo i.t. et v i c e Guiraldam uxorem i.t. et i.t. dedit d.h. medium quarteriam de ciceribus et emit ad opus h. III eminas frumenti de propriis denariis h., s n a n v a. Et sunt Ve anni vel circa.

Item dix:it qd de predicto frumento fecit fieri panem h. et i.t. portavit panem illum ad h. in quodam viridario in qua manebant d.h. et recipiebant d. panem.

Item dixit qd vidit Iohannem Sabaterii et s.s.h. in quodam nemore qd dicitur ...<sup>1</sup> et v i c e Ramundum de Rocovila, s n a n v a. Et sunt V anni.

Item dixit qd vidit P. Cot et s.s.h. in quodam nemore qd dicitur Gomervila, et i.t. coaedit ibi cum h.. Et sunt V anni. .

Item dixit qd Bernardus de Rocovilla miles de Monte Galhart dedit i.t. tres pisces ut i. t. traderet illos pisces Ramundo de Rocovila qui ex parte sua portaret illos pisces ad h.. Et sunt VI anni.

Item dixit qd vidit P. Boerium et s.s. h. in quodam campo et i.t. dedit d. P. Boerio sororio i.t. III anguillas et s.s.h., s n a n v a. Et sunt Ve anni.

Item dixit qd P. Garini dedit i.t. III anguillas quas daret i.t. hereticis ex parte sua, quod facere noluit, et sunt C<sup>2</sup> anni, et v i c e P. Garini, et i.t. et d. P. Garini ad. ibi d.h.. Et sunt III anni.

Item dixit qd tenuit in domo i.t. Ramundum d'Escaupont fayditum pro heresi per VIII **F• 46 b** dies, et Willelmus Donat de Mont Galhart dedit ipsi faydito 1 tinhol et unum barril plenum vino. Et sunt III anni.

Alibi. .et non fuit confessus aliis inquisitoribus.

**6** Item anno quo supra nonas Iulii<sup>3</sup> Stephanus Donat t.i. dixit addendo confessioni sue qd vidit in domo P. de Rocovila Ramundum Laget et s.s.h. et c e Begonem de Rocovila et Valentz de Mont Guiscart et Ber. ...<sup>4</sup> de Mont Guiscart, Garinum, P. de Rocovila et Willelmum fratrem dicti P. et W. Pader et Arnaldum Pepi, et i.t. et o.a. aùd. pred. d.h. et ad. eos. Et sunt XII anni v.c..

Item dixit qd vidit Bernardum Bonafos et Ramundum Gros hereticos apud Montem Esquiui in domo Willelmi Petri del Lux et v i ipsum Willelmum P. et Aycelinam de Vilela et Garinum, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et sunt XII anni vel circa.

Alibi non vidit... nisi ut supra dictum est.

**35** Item anno quo supra nonas Iulii Domina Cecilia uxor quandam Iordan de Peires militis t. i. d. qd apud Montem Galhardum in domo W. Dessus militis vidit quadam nocte duos h. quorum nomina ignorat et v i c e Iordanum de Peires virum i.t. et Willelmum Rog et Gardog et ipsum Willelmum d'Issue dominum domus militem et Aycelinam dominam uxorem dicti Willelmi Rog militis que adduxit i.t. ibi, et Remeg et Bernardum Mossos et Bonam ancillam ipsius domus et Stephanum d'Issus qui postea fuit hereticus, et o. aud. pred. d.h., sed neminem vidit ad. niai d. Aycelinam, sed i.t. non ad.. Et sunt XII anni vel circa.

Alibi non ...audivit.

Postea dixit qd i.t. flexit genua sua coram h. in domo Willelmi Dessus quando venit cum d.Aycelina. Dixit etiam qd o. p. scilicet Iordanus vir i.t. et W. Rog et Aycelina uxor d.

---

<sup>1</sup>. Illisible.

<sup>2</sup>. Sic.

<sup>3</sup>. 7 juillet 1245.

<sup>4</sup>. Lacune.

Willelmi et W. d'Issus dominus domus et Remeg et Bernardus Mossos et Bona ancilla domus et Stephanus d'Issus et Gardog ad. p.h. in domo Willelmi d'Issus in recessu.

Dixit etiam qd audivit dici qd h. venerunt in domum Guilaberti de Botano avunculi i.t. apud Bota, sed i.t. non vidit p.h.

Et fuit confessa aliis inquisitoribus apud Tholosam. Di:xit etiam ...<sup>1</sup> p.h. nunquam creditit ..et abiur..<sup>2</sup>

T. Officialis Tholose, abbas de Soracio, Ar. prior: Sancti Saturnini et Frater Ber. inquisitor.

**36** Anno quo supra XIII<sup>o</sup> kls Ianuarii<sup>3</sup>. Willelmus de Gomervila t.i. d. qd vidit Willelmum de Solario et Ramundum de Viridario h. stantes publice apud Montem Galhardum in domo Willelmi Recordi, quibus i.t. rasit semel barbas pro dicto negocio<sup>4</sup>, s n a n v a. Et sunt XVIII anni vel circa.

Item vidit Avam et Ramundam de Cossat sociam eius h. apud Montem Galhardum tenentes publice domum suam, sed non ad. eas. Et fuit eodem tempore.

Item invenit casualiter Willelmum dè Solario et s.s.h. in via que ducet de Monte Galhardo usque Lauracum, sed non ad. et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Gomervila in area Willelmi de Tholosa Bernardum Bonafos et s. eius h. de nocte, et v i c e Gardog domihum de Monte Galhardo et Mateuz matrem eius et Rotgerium de Brugueira et Willelmum armigerum dicti Gardog et d. Willelmum de Tholosa et Sebiliam uxorem eius, et o. et i.t. aud. ibi pred. d.h., sn a n v a. Et sunt XIII anni vel circa.

Item vidit spud Podium de Roserz Bernardum Bonafos et s.s.h. et v i c e Ramundum de Godervila, R. Brets qui superest et Petrum Capa et Willelmum de Tholosa qui adduxit ibi d.h., s n a n v a, sed i. et alii sud. pred. d.h. et fuit eodem tempore.

Item vidit in nemore de Trebons Guilhardum de Laget et s.s.h. et v i c e Petrum Gsrini, Petrum de Rocovila et Stephanum Donat et ibi o. et i.t. aud. pred. d.h., s n a n v a. Et sunt XII anni vel circa.

Item vidit apud Gomervila in domo Poncii de Gomervila patre suo Guiraldum de Laget et Tholosanum Fornerii s.e.h. et v i c e Willelmum de Tholosa et d. Poncium de Gomervila et Florenciam matrem i.t. et o. et i.t. ad. ibi d.h. **F• 47 a** pluries ter... nobis" et o. et i.t. comedenterunt cum d.h. in eadem mensa de pane benedicto ab eis, et aud. pred. eorum. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Gomervila in vinea Poncii de Gomervila patris sui Arnaldum Gastos, qui hereticus eradicavit ibi rapas et extraxit inde de voluntate d. patris sui, s n a n v a. Et fuit eodem tempore. ,

Omnia supradicta vidit i.t. ante confessionem Fratri Willelmo Arnaldi et ista que sequuntur vidit post d. conféssionem.

Item dixit qd Poncius de Gomervila pater suus et Bernardus filius i.t. rediderunt se hereticis i.t. nesciente, et sunt VIII anni vel circa qd propediecti h. hereticaverunt<sup>5</sup> bis ad domum i.t. de nocte, sed i.t. noluit eos recipere et v i c e Willelmum de Tholosa qui associabat eos et ducebat, s n a n v a. Et sunt IIIor annl vel clrcia. !

Item dixit qd cum i.t. reliquisset domum suam de Gomervila propter p.h. qui veniebant ibi et habitaret apud Tholosam, venit ibi Willelmus de Tholosa ad.preces cuius i.t.

<sup>1</sup> . *Adde* : quod.

<sup>2</sup> . *En marge* : Dicitur qd Falx de Marcuenh amita d. Cecilie scit qualiter h. fuerunt adducti ad. d. Guilabertum de Bota.

<sup>3</sup> . 19 décembre 1245.

<sup>4</sup> . *Sic* ?

<sup>5</sup> . *Corr.*: venerunt..

accomodavit domum suam de Gomervila eidem Willelmo qui recepit ibi Poncium patrem i.t. et Bernardum filium i.t. hereticos i.t. nesciente, et ibi d.h. fuerunt capti cum d. Willelmo de Tholosa et postea combusti apud Castrum novum Darri, et hoc auditio i.t. timore ...<sup>1</sup> et fuerunt duo anni in Pascha proxime transacta.

Item vidit in nemore inter Varenas et Gomervila Petrum et ...<sup>2</sup> h. quorum alter associavit i.t. usque ad Gomervila, sed i.t. non ad. d.h.. Et fuit eodem tempore.

P.h. cred... de erroribus non audivit... XII anni vèl circa... nisi per tres annos. Et abiur.. T. Ar. prior S.S., Ar. ca. de Beceda et F. W. Pelisso et F. B. qui hanc confessionem recepit.

Item vidit apud Gomervila in nemore Alamandum de Roais et Ramundum de<sup>3</sup> Rotgerii de h. condempnatos et v i c e Gardog militem et Durantum nuncium eius et alias de familia dicti Gardog de quibus non recolit, et o. et i.t. comedenterunt ibi cum d. cond. de hiis que d. Gardog fecit efferri eisdem cond. Et sunt VIII anni vel circa.